
                         Bilje – Kralja Zvonimira 10 – Tel: 031 / 751 - 480 – Fax: 031 / 751 – 481 

                                                E-mail: info@tzo-bilje.hr – www.tzo-bilje.hr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IZVJEŠĆE O OBAVLJENOM NADZORU SKUPŠTINE TZ 

OPĆINE BILJE – KOPAČKI RIT O RADU I POSLOVANJU ZA 

2022. GODINU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
STUDENI, 2023. GODINE 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@tzo-bilje.hr


                         Bilje – Kralja Zvonimira 10 – Tel: 031 / 751 - 480 – Fax: 031 / 751 – 481 

                                                E-mail: info@tzo-bilje.hr – www.tzo-bilje.hr 

 

Sukladno Zakonu o turističkim zajednicama i promicanju hrvatskog turizma ( NN 52/19 i 

42/20) na temelju članka 16. skupština, osim nadležnosti iz članka 15., nadzire: 

 

1. vođenje poslova turističke zajednice 

2. materijalno i financijsko poslovanje i raspolaganje sredstvima turističke zajednice 

3. izvršenje i provedbu programa rada turističke zajednice 

 

 

Na temelju članka 60. stavka 1. skupština turističke zajednice obavlja stručni nadzor nad radom 

turističke zajednice sukladno svojim ovlastima iz članka 16. Zakona, na temelju stavka 5. 

Zakona. 

Na temelju provedenog nadzora iz stavka 1. članka 60., skupština turističke zajednice donosi 

zaključak i mišljenje o provedenom nadzoru te po potrebi nalaže mjere u svrhu otklanjanja 

uočenih nezakonitosti ili nepravilnosti. 

 

 

1. OPĆI PODATCI O SAMOM NADZORU  

 

Nadzor je izvršen u travnju 2023.  

 

Obavljen je nadzor godišnjeg vođenja poslova Turističke zajednice, financijskog i 

materijalnog poslovanja kao i izvršenje i provedba Programa rada TZ Općine Bilje – 

Kopački rit te rada svih tijela TZ Općine Bilje – Kopački rit za 2022. godinu. 

 

Nadziru se slijedeće stavke: 

 

1. Vođenje poslova TZ Općine Bilje – Kopački rit u 2022. godini 

2. Materijalno, financijsko poslovanje i raspolaganje sredstvima TZ Općine Bilje – 

Kopački rit u 2022. godini 

3. Izvršenje i provedbe Programa rada i financijskog plana TZ Općine Bilje – Kopački rit 

u 2022. godini. 

 

Pregledana je sljedeća dokumentacija: 

 

1. Zapisnici tijela turističke zajednice 

2. Potvrda o preuzetom financijskom izvještaju 

3. Financijski izvještaj neprofitnih organizacija 

4. Bilanca 

5. Izvještaj o prihodima i rashodima 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@tzo-bilje.hr


                         Bilje – Kralja Zvonimira 10 – Tel: 031 / 751 - 480 – Fax: 031 / 751 – 481 

                                                E-mail: info@tzo-bilje.hr – www.tzo-bilje.hr 

 

2. VOĐENJE POSLOVA TZ OPĆINE BILJE – KOPAČKI RIT U 2022. GODINI 

 

SKUPŠTINA 

 

Tijekom 2022. godine Skupština TZ Općine Bilje – Kopački rit održala je 1 sjednicu. 

Sjednica je održana elektronskim putem , od 27. do 28. siječnja 2022. godine., zaključno do 

15:00 sati. 

 

Dnevni red:  

 

1. Zapisnik sa 4. sjednice Skupštine Turističke zajednice Općine Bilje – Kopački rit 

2. Donošenje Izvješća o izvršenju Programa rada TZ Općine Bilje – Kopački rit s 

financijskim izvješćem za 2021. godinu 

 

 

Od ukupno 13 članova Skupštine, očitovalo se 9 članova, a 4 člana se nisu očitovala. 

 

PRISUTNI: Željko Cickaj, Viktor Tašić, Šandor Horvat, Verica Ranogajec, Robert Lukačić, 

Tomislav Barić, Dino Delija, Josip Makovec i Željko Prevoznik 

 

ODSUTNI: Baka Bela, Matija Čakalić, Nataša Lazar i Dinko Pešić 

 

 

1. Jednoglasno je usvojeno Izvješće o izvršenju Programa rada TZ Općine Bilje – 

Kopački rit s financijskim izvješćem za 2021. godinu 

 

 

TURISTIČKO VIJEĆE 

 

 

Tijekom 2022. godine Turističko vijeće TZ Općine Bilje-Kopački rit je održalo 5 sjednica, od 

toga prva sjednica  2022. godine ( 5. sjednica Vijeća) bila je elektronska, druga sjednica 2022. 

godine (6. sjednica Vijeća) održana je u Domu kulture u Bilju, treća sjednica 2022. godine   (7. 

sjednica Vijeća) održana je u prostorijama Turističke zajednice Općine Bilje-Kopački rit u 

Bilju, četvrta sjednica 2022. godine (8. sjednica Vijeća) održana je u prostorijama Turističke 

zajednice Općine Bilje-Kopački rit u Bilju, a peta sjednica 2022. godine (9. sjednica Vijeća) 

bila je elektronska. 

 

 

 

 

• 5.sjednica Turističkog vijeća  održana je elektronskim putem od 25. do 26. siječnja 

2022. godine, zaključno do 12:00 sati.  

 

 

Dnevni red: 

mailto:info@tzo-bilje.hr


                         Bilje – Kralja Zvonimira 10 – Tel: 031 / 751 - 480 – Fax: 031 / 751 – 481 

                                                E-mail: info@tzo-bilje.hr – www.tzo-bilje.hr 

1. Usvajanje Zapisnika sa 4. sjednice Vijeća TZO Bilje – Kopački rit 

2. Prijedlog Izvješća o izvršenju Programa rada s financijskim izvješćem TZO Bilje – 

Kopački rit za 2021. godinu 

3. Izvješće direktora o radu turističkog ureda TZO Bilje – Kopački rit za 2021. godinu 

4. Odluku o razrješenju Renate Forjan s dužnosti direktorice Turističkog ureda TZO Bilje 

– Kopački rit 

 

Od ukupno 9 članova Vijeća, 7 članova se očitovalo, a 2 člana nisu. 

 

OČITOVANJE POSLALI: Željko Cickaj, Srđan Lacković, Viktor Tašić, Helena Aleksander, 

Željko Prevoznik, Nataša Lazar, Dinko Pešić 

 

OČITOVANJE NISU POSLALI: Baka Bela i Tomislav Bogdanović 

 

Zapisničarka: Marija Frančić 

 

1. Jednoglasno je usvojen Zapisnik sa 4. sjednice Turističkog vijeća 

2. Jednoglasno je usvojeno Izvješće o izvršenju Programa rada s financijskim izvješćem 

TZO Bilje – Kopački rit za 2021. godinu 

3. Jednoglasno je usvojeno Izvješće direktora o radu turističkog ureda TZO Bilje – 

Kopački rit za 2021. godinu 

4. Jednoglasno je usvojena Odluka o razrješenju Renate Forjan s dužnosti direktorice 

Turističkog ureda TZO Bilje – Kopački rit 

 

 

• 6. sjednica Turističkog vijeća održana je 22. ožujka 2022. godine sa početkom u 14:00 

sati u prostorijama Doma kulture u Bilju – ( KRC-a ) na prvom katu. 

 

Dnevni red: 

 

1. Usvajanje Zapisnika sa 5. sjednice Vijeća TZO Bilje Kopački rit  

2. Prijedlog pravilnika o djelokrugu, organizaciji, načinu rada, unutarnjem ustrojstvu i 

sistematizaciji radnih mjesta Turističke zajednice Općine Bilje – Kopački rit 

3. a) Prijedlog odluke o raspisivanju Javnog natječaja za izbor i imenovanje direktora 

Turističke zajednice u punom radnom vremenu 

b) Prijedlog teksta Javnog natječaja za izbor direktora Turističke zajednice Općine 

Bilje – Kopački rit 

     4.    Prijedlog Izvješća o radu Turističkog vijeća za 2021. godinu 

     5.    Prijedlog Izvješća o obavljenom nadzoru Skupštine TZ Općine Bilje – Kopački rit o                      

            radu i poslovanju za 2021. godinu 

     6.    Razno 

 

 

Od ukupno 9 članova Vijeća, 5 članova je bilo prisutno, a 4 člana su bila odsutna. 

 

PRISUTNI: Željko Cickaj, Helena Aleksander, Viktor Tašić, Srđan Lacković i Ivo Bašić. 

 

mailto:info@tzo-bilje.hr


                         Bilje – Kralja Zvonimira 10 – Tel: 031 / 751 - 480 – Fax: 031 / 751 – 481 

                                                E-mail: info@tzo-bilje.hr – www.tzo-bilje.hr 

ODSUTNI: Nataša Lazar, Željko Prevoznik, Baka Bela i Dinko Pešić. 

 

Zapisničarka: Marija Frančić 

 

1. Jednoglasno je usvojen Zapisnik sa 5. sjednice Vijeća TZO Bilje - Kopački rit  

2. Jednoglasno je usvojen Pravilnik o djelokrugu, organizaciji, načinu rada, unutarnjem 

ustrojstvu i sistematizaciji radnih mjesta Turističke zajednice Općine Bilje – Kopački 

rit 

3. Jednoglasno je usvojeno: a) Odluka o raspisivanju Javnog natječaja za izbor i 

imenovanje direktora Turističke zajednice u punom radnom vremenu 

                                         b) Tekst Javnog natječaja za izbor direktora     Turističke 

zajednice Općine Bilje – Kopački rit 

4. Jednoglasno je usvojeno Izvješće o radu Turističkog vijeća za 2021. godinu 

5. Jednoglasno je usvojeno Izvješće o obavljenom nadzoru Skupštine TZ Općine Bilje – 

Kopački rit o radu i poslovanju za 2021. godinu 

             

 

• 7. sjednica Turističkog vijeća održana je 25. svibnja 2022. godine sa početkom u 14:00 

sati u prostorijama KRC-a Općine Bilje 

 

Dnevni red:  

 

1. Usvajanje Zapisnika sa 6. sjednice Vijeća TZ Općine Bilje – Kopački rit 

2. Usvajanje Izvješća Povjerenstva za provođenje Javnog natječaja za imenovanje 

direktora/direktorice Turističke zajednice Općine Bilje – Kopački rit 

3. Prijedlog odluke o pregledu i ocjeni Prijedloga četverogodišnjeg programa rada 

Turističke zajednice kandidata za direktora/direktoricu TZ-a po Javnom natječaju 

4. Prijedlog odluke o imenovanju direktora/direktorice po Javnom natječaju za izbor i 

imenovanje direktora/direktorice TZ-a u punom radnom vremenu na razdoblje od 

četiri godine 

5. Razno 

 

 

Od ukupno 9 članova Vijeća, 6 članova je bilo prisutno, a 3 člana su bila odsutna.  

 

PRISUTNI: Željko Cickaj, Helena Aleksander, Nataša Lazar, Srđan Lacković, Ivo Bašić i 

Baka Bela 

 

ODSUTNI: Željko Prevoznik, Viktor Tašić i Dinko Pešić 

 

Zapisničarka: Marija Frančić 

 

1. Jednoglasno je usvojen Zapisnik sa 6. sjednice Vijeća TZO Bilje – Kopački rit 

2. Jednoglasno je usvojeno Izvješće Povjerenstva za provođenje Javnog natječaja za 

imenovanje direktora/direktorice Turističke zajednice Općine Bilje – Kopački rit 

mailto:info@tzo-bilje.hr


                         Bilje – Kralja Zvonimira 10 – Tel: 031 / 751 - 480 – Fax: 031 / 751 – 481 

                                                E-mail: info@tzo-bilje.hr – www.tzo-bilje.hr 

3. Jednoglasno je usvojena Odluka o pregledu i ocjeni Prijedloga četverogodišnjeg 

programa rada Turističke zajednice kandidata za direktora/direktoricu TZ-a po Javnom 

natječaju 

4. Jednoglasno je usvojena Odluka o imenovanju direktora/direktorice po Javnom 

natječaju za izbor i imenovanje direktora/direktorice TZ- u punom radnom vremenu na 

razdoblje od četiri godine 

 

• 8. sjednica Turističkog vijeća održana je 05. rujna 2022. sa početkom u 14:00 sati u 

prostorijama TZ Općine Bilje – Kopački rit 

 

 

Dnevni red: 

 

1. Usvajanje Prijedloga odluke o razrješenju direktorice Turističke zajednice Općine 

Bilje – Kopački rit 

 

 

Od ukupno 9 članova Vijeća, 6 članova je bilo prisutno, a 3 člana su bila odsutna. 

 

PRISUTNI: Željko Cickaj, Helena Aleksander, Viktor Tašić, Srđan Lacković, Ivo 

Bašić i Dinko Pešić 

 

ODSUTNI: Željko Prevoznik, Nataša Lazar i Baka Bela 

 

Zapisničarka: Marija Frančić  

 

1. Jednoglasno je usvojena Odluka o razrješenju direktorice Turističke zajednice 

Općine Bilje – Kopački rit  

 

• 9. sjednica Turističkog vijeća održana je od 23. do 31. prosinca 2022. godine 

elektronskim putem, zaključno do 12:00 sati. 

 

Dnevni red: 

 

1. Usvajanje Zapisnika sa 8. sjednice Turističkog vijeća 

2. Usvajanje Prijedloga Programa rada i financijskog plana Turističke zajednice 

Općine Bilje – Kopački rit za 2023. godinu 

 

Svi članovi Vijeća su jednoglasno (9) usvojili Dnevni red. 

 

1. Jednoglasno je usvojen Zapisnik sa 8. sjednice Turističkog vijeća 

2. Jednoglasno je usvojen  Programa rada i financijskog plana Turističke zajednice 

Općine Bilje – Kopački rit za 2023. godinu 

 

 

mailto:info@tzo-bilje.hr


                         Bilje – Kralja Zvonimira 10 – Tel: 031 / 751 - 480 – Fax: 031 / 751 – 481 

                                                E-mail: info@tzo-bilje.hr – www.tzo-bilje.hr 

3. MATERIJALNO I GODIŠNJE FINANCIJSKO POSLOVANJE I RASPOLAGANJE 

SREDSTVIMA TZ OPĆINE BILJE – KOPAČKI RIT ZA 2022. GODINU 

 

Provedena je analiza i pregled financijskog poslovanja i elementi računovodstvenog sustava 

turističke zajednice i to načela sustava financijskog poslovanja, provedba financijskih planova, 

utrošak sredstava, računovodstvena načela i poslovi, popis imovine i obveza, financijski 

izvještaj, bilanca, izvještaj o prihodima i rashodima te drugih područja koja se odnose na 

financijsko poslovanje i računovodstvo neprofitnih organizacija. 

 

TZ Općine Bilje – Kopački rit ostvarila je prihode u iznosu od 472.497,00 kn u 2022. godini te 

rashode u iznosu od 362.656,00 kn u 2022. godini. 

 

Plaće stalno zaposlenih djelatnika ne prelaze 40% ukupno ostvarenih prihoda te su time u skladu 

sa Zakonom. Unatoč pandemiji utvrđeno je kako su sve obveze podmirene na vrijeme. 

Pregledan je Godišnji financijski izvještaj neprofitnih organizacija, bilanca te Izvještaj o 

prihodima i rashodima koji su uredno predani te je za to izdana i potvrda o primitku od strane 

FINA-e. Godišnji financijski izvještaj je u skladu sa poslovnim knjigama. 

 

 

4. IZVRŠENJE I PROVEDBA PROGRAMA RADA I FINANCIJSKOG PLANA TZ 

 OPĆINE BILJE – KOPAČKI RIT U 2022. GODINI 

 

Izvršenje Programa rada bilo je otežano zbog proglašenja pandemije virusa COVID-19 i 

ograničavanja ili potpune zabrane okupljanja. Aktivnosti programa provedene su sukladno 

uputama i preporukama kao i mogućnostima te je s obzirom na okolnosti Program rada 

proveden u skladu sa postavljenim ciljevima i aktivnostima. Svi poslovi izvršenja Programa 

rada izvršeni su u skladu sa Zakonom. 

 

ZAKLJUČAK:   

1. Rad Turističkog vijeća TZ Općine Bilje – Kopački rit odvija se redovito i u skladu sa 

Zakonom.  

2. O održanim sjednicama uredno se vode zapisnici. 

3. Program rada je izrađen sukladno Zakonu o turističkim zajednicama i promicanju 

hrvatskog turizma.  

4. Vodi se redovita briga o predaji Financijskih izvještaja za neprofitne organizacije kao i 

o vođenju poslovnih knjiga u skladu sa Zakonom.  

5. Poslovanje Turističkog vijeća TZ Općine Bilje – Kopački rit kao i upravljanje 

materijalnom i financijskom imovinom i provedba godišnjeg Programa rada za 2022. 

godinu unatoč teškim okolnostima prouzrokovanim pandemijom virusa COVID-19 

obavljeni su u skladu sa Zakonom te postavljenim ciljevima i aktivnostima sukladno 

odlukama Turističkog vijeća i Skupštine.  

6. Na rad Turističkog vijeća TZ-a nije bilo primjedbi. 

 

 

Slijedom navedenoga, Skupština Turističke zajednice Općine Bilje – Kopački rit donosi: 

 

mailto:info@tzo-bilje.hr


                         Bilje – Kralja Zvonimira 10 – Tel: 031 / 751 - 480 – Fax: 031 / 751 – 481 

                                                E-mail: info@tzo-bilje.hr – www.tzo-bilje.hr 

Na temelju  članka 17. Statuta Turističke zajednice Općine Bilje – Kopački rit („Službeni 

glasnik“ Općine Bilje broj: 7/2020.), Skupština Turističke zajednice Općine Bilje – Kopački rit 

na svojoj 7. sjednici održanoj dana 1. prosinca 2023. godine donijela je  

 

 

 

ODLUKU 
o usvajanju Izvješća o obavljenom nadzoru od strane Skupštine Turističkog vijeća TZO 

Bilje-Kopački rit za 2022. 

 

 

 

Članak 1. 

 

Usvaja se Izvješće o obavljenom nadzoru od strane Skupštine Turističkog vijeća TZO Bilje-

Kopački rit za 2022. 

 

 

 

Članak 2. 

 

Tekst Izvješća o obavljenom nadzoru od strane Skupštine Turističkog vijeća TZO Bilje-

Kopački rit za 2022.nalazi se u prilogu ove Odluke i čini sastavni dio iste, a objavit će se na 

službenim internetskim stranicama Turističke zajednice Općine Bilje – Kopački rit. 

 

 

Članak 3. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom usvajanja. 

 

 

 

 

 

Predsjednik Turističke zajednice 

 

Željko Cickaj, iur. 

 

 

 

mailto:info@tzo-bilje.hr

